令和７年 ７月３０日

各育成会代表者及び事務局 様

一般社団法人 長崎県手をつなぐ育成会
会 長   竹 内  隆 伯

[公 印 省 略]

令和７年度 第２回長崎県手をつなぐ育成会本人部会

「長崎きずな」連絡協議会（おしゃべり会）の開催について

酷暑の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

日頃より当会の運営にご協力いただき、ありがたく御礼申し上げます。

   さて、昨年開催して好評だったため、「おしゃべり会」形式での本人部会連絡協議会を今

年も開催することとなりました。

本人部会の代表以外の方も気軽に参加いただき、グループトークや簡単なゲームをする

中で気軽に交流できる機会にしたいと思いますので、ご高配賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

当日は体調のすぐれない方は出席をお見送りいただきますよう、お願いいたします。

   当会出席の方は、交通費の一部を、県育成会で負担いたします。

 このご案内は、日程調整の状況にかかわらず送付しております。

 なお、この日は全国手をつなぐ育成会の本人部会担当者が同席する可能性があることを申

し添えます。

記

  日 時  令和７年 ９月 ７日（日） １０：００～１２：００

  場 所  長崎県総合福祉センター社協棟４Ｆ セミナールーム A

       （いつも本人部会で使用している県棟４階「障害者交流室」ではありませんので

ご注意ください。）

  出席者  県育成会所属本人部会・ふれあいネットワークピアの本人部会のメンバーで

参加を希望される方および支援者

内 容  ・テーマに沿ったグループトーク（グループ分けは当日決めます）

     ・サイコロトーク（グループ内でサイコロを振り、出た目のテーマで話をする）

  提出書類 ９／７（日）第２回長崎県手をつなぐ育成会本人部会「長崎きずな」

連絡協議会出席者名簿

提出期限 ８月２５日（月）までにメールまたはＦＡＸにて送信ください。

     ※交通費の精算がありますので、必ず連絡くださいますよう、お願いします。

【問い合わせ先】 一般社団法人 長崎県手をつなぐ育成会

TEL：095-846-8730   FAX：095-846-8738

Ｅメール info@ikusei-nagasaki.jp

一般
いっぱん

社団
し ゃ だ ん

法人
ほ う じ ん

 長崎県手
な が さ き け ん て

をつなぐ育成会
い く せ い か い

令
れい

和
わ

７年度
ね ん ど

 第２回
だ い   か い

本
ほ ん

人
に ん

部会
ぶ か い

「長崎
な が さ き

きずな」連絡協
れんらくきょう

議会
ぎ か い

（おしゃべり会
かい

）あんない

皆
みな

さん、いかがおすごしでしょうか。毎日
まいにち

「暑
あつ

い」としか言葉
こ と ば

がでてこな

いのでは思
おも

います。この時期
じ き

を乗
の

りこえるためにも、体調
たいちょう

をととのえ水分
すいぶん

と塩分
えんぶん

、食事
しょくじ

、睡眠
すいみん

もしっかりとって、元気
げ ん き

にお過
す

ごしくださいね。

さて、第
だい

２回
かい

本人
ほんにん

部会
ぶ か い

「長崎
ながさき

きずな」ですが、昨年
さくねん

好評
こうひょう

だったみんなで

サイコロトーク
さ い こ ろ と ー く

とおしゃべりをする会
かい

を開催
かいさい

します。代表
だいひょう

の方
かた

以外
い が い

の方
かた

も

お気軽
き が る

に参加
さ ん か

して、楽
たの

しいおしゃべり会
かい

にしましょうね。

出席
しゅっせき

される方
かた

は別紙
べ っ し

にてご連絡
れんらく

ください。

１．日
にち

 時
じ

：令
れい

和
わ

７年
ねん

９月
がつ

７日
にち

 （日曜日
に ち よ う び

） １０時
じ

 ～ １２時
じ

２．場
ば

 所
しょ

：長崎県
ながさきけん

総合
そうごう

福祉
ふ く し

センター
せ ん た ー

社協棟
しゃきょうとう

４階
かい

 セミナールーム
せ み な ー る ー む

A
えー

３．内
ない

 容
よう

：①「サイコロトーク
さ い こ ろ と ー く

」

 サイコロ
さ い こ ろ

の出
で

た目
め

のトークテーマ
と ー く て ー ま

で話
はなし

をします。

②グループ
ぐ る ー ぷ

に分
わ

かれて、テーマ
て ー ま

に沿
そ

ってみんなで

おしゃべりをします。

【
（

問い合わせ先
と    あ     さき

】
）

  一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

 長崎県手
な が さ き け ん て

をつなぐ育成会
いくせいかい

TEL：095-846-8730    FAX：095-846-8738

Ｅメール info@ikusei-nagasaki.jp

FAX：095-846-8738

本書を含め１枚

（一社） 長崎県手をつなぐ育成会 宛

                   送信者 所属

                    〃  氏名

 ９／７（日）第２回長崎県手をつなぐ育成会本人部会

「長崎きずな」連絡協議会（おしゃべり会） 出席者名簿

（          ）育成会・ふれあいネットワークピア 本人部会

予定変更があるかもしれないので、連絡の取れる TEL（                  ）

 出 席 者  氏 名 出 席 者  氏 名

ふりがな

本人部会出席者

ふりがな

本人部会出席者

ふりがな

本人部会出席者

ふりがな

本人部会出席者

ふりがな

本人部会出席者

支援者の方は出席者欄に「支援者」とご記入ください。

用紙が足りない場合はコピーをしてください。

※ 送信期限… ８月２５日（月）まで。

FAX 送信書